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Innledning  
Formålet med vern av Østmarka nasjonalpark og Østmarka friluftslivsområde er å bevare 

et større område med et intakt skogøkosystem i lavlandet i Sørøst-Norge. Kulturminner 

og kulturhistorie skal bevares, og allmenheten skal sikres tilgang på naturopplevelser og 

enkelt friluftsliv. Friluftslivsområdet har også særlig betydning for idrett. Intakte 

verneverdier skal bevares urørt, og verneverdier skal utvikles ved fri utvikling og aktive 

skjøtsels- og restaureringstiltak. 

Sverre M. Fjellstad nevner behovet for å utvide Østmarka naturreservat i sin bok om 

reservatet i 1994, og organisasjonen Østmarkas Venner foreslo nasjonalpark i Østmarka i 

2012. Vernet av både nasjonalparken og friluftslivsområdet ble vedtatt 10. november 

2023. 

Nasjonalparken og friluftslivsområdet skal forvaltes samlet under et kommende 

nasjonalparkstyre, men inntil styret er opprettet forvaltes begge områdene av 

Stasforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus. 

Rammene for arbeid med besøksforvaltning er naturmangfoldloven, markaloven, 

verneforskrifter og forvaltningsplaner for verneområdene. Etter verneforskriftene skal det 

utarbeides forvaltningsplaner for nasjonalparken og friluftslivsområdet. Planene kan 

utarbeides samlet, og det skal også lages en besøksstrategi som inngår i 

forvaltningsplanen. 

Å utarbeide forvaltningsplaner for verneområdene er en omfattende prosess som vil ta 

noe tid. Det er stort behov for å formidle viktig informasjon til de besøkende før 

forvaltningsplanen er klar. Denne forenklede besøksstrategien skal danne et grunnlag for 

prekære informasjonstiltak i verneområdene i påvente av en ferdig besøksstrategi  

Dokumentet gir en oversikt over sårbare naturverdier og dagens bruk av områdene 

basert på faggrunnlaget fra verneprosessen. Tiltak i denne versjonen er utplassering av 

skilt på de mest besøkte innfallsportene.  

 

Tabell 1. Besøksstrategien omfatter verneområdene Østmarka nasjonalpark og Østmarka friluftslivsområde. Til 

sammen dekker verneområdene 70,8 km² med vann og landarealer. I tabellen lenker områdenavn til 

verneforskriften og verne-ID til faktaark i Naturbase. 

Verneområde Kommuner km² Verne-ID 

Østmarka nasjonalpark 

Enebakk, Rælingen, Lørenskog, Nordre 

Follo og Oslo 

53,9 VV00003849  

Østmarka friluftslivsområde  Nordre Follo, Oslo  16,9 FV00000006  

 

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2023-11-10-1812
https://faktaark.naturbase.no/?id=VV00003849
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2023-11-10-1813
https://faktaark.naturbase.no/?id=FV00000006


  

 

Sårbare naturverdier 

Generelt om naturverdiene og påvirkning i verneområdene 

Naturverdiene i både friluftslivsområdet og nasjonalparken er i hovedsak knyttet til intakte 

skogøkosystemer og arter som er avhengige av disse områdene. Verdiene knyttes både 

til naturen som leveområde for arter og til opplevelsen av å kunne ferdes i intakt natur. 

Hvordan naturverdiene påvirkes av ferdsel varierer. Artsgrupper som fugl kan være 

sensitive for menneskelig ferdsel i hekketiden, mens vedboende arter eller jordboende 

sopp blir mindre påvirket av menneskers tilstedeværelse hvis skogen ikke utsettes for 

forstyrrelser som påvirker de mer langsiktige prosessene i økosystemene.  

Det er størst ferdsel i de bynære delene av verneområdene, der tilkomsten til 

verneområdene er best. Her er det imidlertid godt tilrettelagt og ferdselen foregår i 

hovedsak på stier og veier. Dagens besøkstrykk i disse områdene er per dags dato ingen 

stor trussel for nåværende naturverdier, men for fri utvikling og restaurering av skog kan 

for eksempel bruk av dødved til bål og skade på vegetasjon være/bli en utfordring. 

Opplevelsesverdien av intakt natur kan også forstyrres av ferdselsslitasje. 

Viktige generelle tiltak for å redusere slitasje fra ferdsel og sikre god utvikling av skogen 

er tydelig informasjon om regler for bruk av sykkel og om at både død og levende 

vegetasjon er vernet i friluftslivsområdet og nasjonalparken. 

NINA rapport 1945, «Naturverdier i Østmarka» deler naturen inn i delområder etter de 

eksisterende naturverdiene, se figur 1. 

 
Figur 1: kart over delområder med naturverdier beskrevet i NINA rapport 1945. Hentet fra 

rapporten. 



  

 

Nasjonalparken sør-øst (delområde 2) har natur som varierer fra svært intakt til områder 

som har vært flatehugget. Dette området er preget av mye ferdsel, men er ikke spesielt 

sårbart. Likevel må det tas hensyn til vegetasjonen for å sikre positiv utvikling av skogen. 

Friluftslivsområdet og nordøstre deler av nasjonalparken. (delområdene 1, 5 og 6) 

viderefører og utvider de tidligere friluftslivsområdene Hauktjern og Spinnereren. I denne 

delen av verneområdene er det en høy andel gammelskog, men det er lav forekomst av 

død ved. For å sikre positiv utvikling må død ved få stå og ligge i fred. 

Lengst nord og vest i Østmarka, tett inn på bebyggelsen i Oslo (delområde 3a og3b i 

rapporten), finnes skog som ligger utenfor verneområdene. Dette er områder med svært 

mange stier og mye bruksslitasje. 3b skal innlemmes i pågående utvidelser av 

verneområdene. Hensynet til dødved er også viktig her. 

Spesielt intakt og sårbar natur 
Nasjonalparkens Sone A (delområde 4) viderefører tidligere Østmarka naturreservat. 

Sammenlignet med andre skogsområder på Østlandet er dette et område med intakt 

natur og lite påvirkning fra moderne driftsformer og tyngre menneskelige inngrep. Sone A 

har strengere restriksjoner på ferdsel enn friluftslivsområde og resten av nasjonalparken, 

og det er færre merkede stier her enn i resten av nasjonalparken og i friluftslivsområdet. 

Fordi området tidligere var vernet som naturreservat har vegetasjonen vært vernet lengre 

her enn i resten av Østmarka. Bruksintensiteten er også lavere her enn i de mer 

tilrettelagte bynære områdene lenger nordvest, så dyrelivet utsettes for mindre 

ferdselsforstyrrelse.  

Ved Bukketjernet rett sørvest for sone A (innefor delområde 2) finnes et område med 

relativt intakt og urørt skog som er lite preget av naturinngrep og ferdsel. I liene vest for 

tjernet ligger flere områder med barskog av eldre aldersklasser (gran- og furuskog med 

alder fra 120 til 160 år ved registrering i 2005) og i nordre del av Grasås øst for tjernet er 

det kartlagt en viktig lokalitet av naturtypen gammel granskog på 139 dekar. Dette er en 

av de større intakte naturtypelokalitetene utenfor sone A i nasjonalparken, som ved 

kartlegging i 1992 hadde død gran i alle nedbrytningsstadier og allerede da ble beskrevet 

som bevaringsverdig. Det meste av ferdselen i området skjer via en merket sti som også 

er merket som skiløype, men denne løypen kjøres ikke opp. Området danner en 

forlengelse av den intakte naturen i nasjonalparkens sone A, dette bekreftes også av 

kartlaget naturskogssannsynlighet i naturbase, se figur 2. 

 



  

 

  
Figur 2: kartutsnitt fra naturbase som viser det sammenhengende skogområdet med 

verneverdier i sone A og Bukketjernet. 

Et større sammenhengende område med lite inngrep og lav bruksintensitet skaper og 

bevarer naturverdiene og opplevelsesverdiene i sone A og ved Bukketjernet. Ivaretagelse 

av disse områdene er derfor viktig for å følge opp et av de viktigste verneformålene med 

nasjonalparken, som er å bevare et større skogområde i lavlandet i Sørøst-Norge med 

særegne og representative økosystemer og landskap som er uten tyngre naturinngrep. 

 

Den besøkende 
Den største etablerte bruken av Østmarka ligger i lokalbefolkningens friluftsliv. I NINAs 

utredningsarbeid ble det anslått om lag 1,2 millioner årlige besøk i den planlagte 

nasjonalparken. NINA rapport 2016, Bruk og vern i Østmarka (2021) beskriver at 

bruksintensiteten er høyest ved de store innfallsportene i nordvest (Østmarksetra/Ulsrud, 

Rustadsaga og Grønmo) og noen kilometer inn fra disse punktene. Ferdselen i 

verneområdene skjer i hovedsak på stier og veier. Andre mye brukte innfallsporter er 

Sandbakken, Bysetermåsan, og Krokhol. Hoveddelen av besøkene skjer i 

friluftslivsområdet og i nasjonalparken utenfor sone A. De vestlige delene av sone A er 

noe besøkt, med stier som ifølge NINAs rapport har middels bruk.  Se figur 3. 



  

 

 
Figur 3: kart som viser bruksintensitet i form av fotturer og sykkelturer i Østmarka. 

Kartene er hentet fra NINA rapport 2016, Bruk og vern i Østmarka (2021). 

Datagrunnlaget for kartene er hentet fra STRAVA. 

Per i dag er ikke guiding eller annen reiselivsaktivitet noen stor næring i Østmarka. Det 

organiseres noen turer av organisasjoner og enkeltpersoner som driver guiding knyttet til 

både natur- og kulturverdier. Serveringsstedene/markahyttene og DNTs hytter står for 

hoveddelen av reiselivsnæringen i dag. På sikt kan noen av kommunene ønske å utvikle 

næringsmuligheter rundt nasjonalparken, men i dag er dette kun på idéstadiet. 

Det er stor variasjon i brukerne av Østmarka, og bruken består blant annet i: 

• Dagsturer, kortere fotturer 

• Lengre fotturer, ofte til avsidesliggende områder 

• Speiderforeningenes aktiviteter 

• Skiturer 

• Skøyteturer på vannene 

• Sykling 

• DNT, hytteutleie og turer 

• Fisking 

• Padling i privat regi og utleie ved Vangen skistue 

• Klatring- buldring og felter med boltede ruter 

• Hundekjøring, knyttet til Skjelbreia og to preparerte løyper 

• Orientering, både organiserte løp og turorientering 

• Terrengsykling, organiserte løp og privat bruk 

• Jakt, organisert via Rausjømarka JFF 

 



  

 

 

Figur 4: utkast til kart over besøksmål – kartet er ikke ferdig 

Opplevelser/besøksmål som beskrives i kart/hovedtavle: 

• Tilrettelagt fiskeplass på Tretjerna 

• Utkikkspunkt 

• Ubetjent hytte 

• Serveringssted 

• Flyktningeruta 

• Utvalg av fotstier og løyper på hovedplakat  

• QR-kode som lenker til ut-appen og iMarka-appen? 

  



  

 

Mål og behov  
• Mål for verneverdiene: Verneområdene skal ivaretas i samsvar med 

verneformålene. Natur- og kulturverdiene skal kunne oppleves av de besøkende, 

men uten at dette påvirker verneverdiene nevneverdig. Det er et mål å kanalisere 

ferdsel til områder med eksisterende bruk ved å identifisere slike områder og 

styrke informasjon og tilrettelegging i disse områdene. Med bakgrunn i mål for 

verneverdiene er det ikke et mål å tilrettelegge for økt besøk innenfor 

nasjonalparkens sone A eller tilrettelegge for ferdsel i nye områder.  

 

• Mål for den besøkende: De besøkende skal føle seg velkommen til et godt 

ivaretatt naturområde og skal enkelt kunne skaffe seg informasjon om 

verneverdiene og nødvendige/viktige hensyn. Økt kunnskap, bevissthet og 

forståelse for vernet vil trolig bidra til mer hensynsfull atferd og samtidig øke 

opplevelseskvaliteten for de besøkende. Det er videre et mål at majoriteten av de 

besøkende skal være klar over at de befinner seg i et verneområde. På sikt er det 

et mål å kanalisere eventuell tilreisende besøksøkning med informasjon om 

tilrettelegging, men i denne første fasen av informasjonsarbeidet er målet å sørge 

for at de besøkende er informert om verneverdiene og viktige hensyn. For å møte 

dette målet i senere versjon av besøksstrategien trengs det økt kunnskap om 

ferdsel og bruk i en del områder med høy verneverdi. 

 

• Behov: Møte de besøkende til nasjonalparken med informasjon om verneverdier 

samt viktige hensyn/bestemmelser. Dette gjøres med hovedplakat med kart over 

verneområdene som plasseres ved større innfallsporter. I første fase av 

informasjonsarbeidet skiltes de større innfallsportene med høy bruk og nærhet til 

nasjonalparken. Det settes det opp to skiltstativer, ett for hovedplakat som gir 

overordnet informasjon om verneområdene, og ett stativ for stedstilpassede 

temaplakater. Ved innfallsporter som ligger nær områder med sårbare naturverdier 

er det behov for kanalisering av ferdsel ved å gi informasjon om turmål som tåler 

mye bruk. Det er behov for å øke kunnskapen om ferdsel og bruk i noen områder 

med høy verneverdi, og generelt om endringer i ferdsel etter vernet. Det er derfor 

behov for ferdselstellere, eksempelvis i tilknytning til Bukketjernet og i områder der 

det finnes data fra tidligere tellere. 

 

  



  

 

Tiltaksplan - oppsetting av skilt 

og medvirkning 
Skilting og annet informasjonsarbeid i regi av verneområdemyndigheten for Østmarka 

friluftslivsområde og nasjonalpark gjøres etter retningslinjene i Designamanual for Norges 

nasjonalparker. 

Oppsetting av skilt må skje i samarbeid med de aktuelle kommunene og grunneiere. Det 

skal opprettes en liten kontaktgruppe på hver av lokalitetene hvor det prioriteres 

oppsetting. I første rekke er dette for å finne best egnet plassering - og som en 

sikkerhetsventil hvis det er informasjon som bør komme frem på stedet.  

Deretter kommer arbeidet med å sluttføre informasjon på tavlen i en ferdig PDF som kan 

sendes til trykking, og velge mellom skiltstativ i treverk og stativ i cortenstål. 

Det må søkes respektive kommuner om tillatelse etter plan og bygningsloven til 

oppsetting av skiltstativ, og innhentes tillatelse fra grunneier.  

Valg av entreprenør for montering/fundamentering av skiltstativer skal gjøres ved å 

innhente pris fra tre aktører som kan levere tjenesten. Det skal også inngå søknad til 

kommunene etter plan og bygningsloven i dette oppdraget.  

Rammeavtale med STAF for innkjøp av skiltstativer. Rammeavtalen gjelder både innkjøp 

av stål, tre og design – trenger ikke utlysning. 

Tilsyn og vedlikehold av tavlene skal utføres av: ??? 

Januar 2025 starter vi opp arbeidet med nettside for besøksinformasjon. Domene er kjøpt 

inn og konsulent samarbeider med Statsforvalteren om å utvikle siden basert på 

Designamanualens retningslinjer. I oppstarten prioriterer vi ikke aktiv tilstedeværelse på 

SOME, men av erfaring vil informasjon på nett raskt spres i SOME, det er blant annet 

over 40.000 brukere i den aktive Facebook gruppa Østmarka.  

  



  

 

Skiltplan  
Informasjon ved viktige innfallsporter til nasjonalparken, prioritet 1 

Første fase av informasjonsarbeidet er skilting av de viktigste innfallsportene til 

nasjonalparken. Utvalg av innfallsportene er basert på beskrivelser i NINA-rapporten Bruk 

og vern i Østmarka. Vi valgt utfartspunkter som ifølge rapporten har høy bruksintensitet 

og også ligger nær eller i selve nasjonalparken. Dette er punkter der det er tenkt at vi når 

ut med informasjon om verneområdene til de som oppsøker Østmarka for å besøke 

nasjonalparken. Skilting av disse punktene er planlagt utført i 2025. 

Informasjon ved viktige innfallsporter, prioritet 2 

Andre fase av informasjonsarbeidet er skilting av innfallsporter med mange besøkende 

som ligger litt unna selve nasjonalparken. Mange av de besøkende på disse 

innfallsportene besøker friluftslivsområdet eller skogsområder nær nasjonalparken uten å 

bevege seg inn i selve parken. Noen av disse punktene er ikke beskrevet i NINAs 

utredningsarbeid, men er punkter som har høyt besøk basert på samtaler med ansatte i 

kommuner og med brukere av Østmarka eller forvaltningens egen undersøkelse av 

heatmap i Strava. Dette er derfor punkter der man når ut med informasjon til et stort antall 

besøkende i Østmarka, uten at den besøkende nødvendigvis er innom nasjonalparken på 

den aktuelle turen.  

 

Se figur 5 og tabell 2 for plassering og beskrivelse av punktene som skal skiltes. 

 



  

 

 

Figur 5: utkast til kart- plassering av infoplakater -kartet er ikke ferdig 

 

  



  

 

Tabell 2: oversikt over de tidlige informasjonspunktene og informasjonsbehov på hvert 

punkt. Lokaliteter med prioritet 1 skal skiltes i første fase/2025. 

Lokalitet  Behov/forslag til infoplakater   Prioritet  

Bysetermåsan 

utfartsparkering 

 

I hjertet av nasjonalparken. Stor utfartsparkering som ligger 

nær på sone A og Bukketjernet. Stort antall besøkende og 

nærhet til sone A og Bukketjernet skaper behov for å 

informere om ferdselsregler og å kanalisere ferdsel ved å 

beskrive attraktive turmål som tåler høy ferdsel godt. 

 

To plakater, 700x500mm hovedplakat med oversiktskart og 

stedstilpasset 500x700mm temaplakat. 

Hovedplakaten på 2000x750mm lite skilt i cortenstål, liggende 

temaplakat på 800x1400mm stort skråstilt skilt i cortenstål. 

 

Hovedplakat stående 700x500:  

Generell info om verneområdene 

Info om kartappene eller QR-koder som linker til turappene 

 

Temaplakat liggende 500x700: 

-Info om stivettregler for sykling 

-Info om turmål fra Bysetermåsan- fortelle om og synliggjøre 

stiene på kart: Branntårnet (kulturhistorie og info om turen), 

Rausjøgrenda/kulturlandskap, tur til Vangen (to veier inn 

avhengig av ønske)  

 

1 

Sandbakken, stikryss før 

sportsstua 

Infopunktet ligger langs stien inn til nasjonalparken fra 

Sandbakken utfartsparkering. Stort antall besøk og innfallsport 

svært nær nasjonalparken og friluftslivsområdet. 

 

To plakater. 

700x500mm hovedplakat med oversiktskart og stedstilpasset 

500x700mm temaplakat. 

Hovedplakaten på 2000x750mm på lite skilt i cortenstål, 

liggende temaplakat på 800x1400mm stort skråstilt skilt i 

cortenstål. 

 

Hovedplakat stående 700x500:  

Generell info om verneområdene 

Info om kartappene eller QR-koder som linker til turappene 

 

Temaplakat liggende 500x700: 

-Info om plassene Sandbakken og Tømmerholen 

-Info om naturforvaltning (skjøtsel og restaurering) i Østmarka: 

Sandtak/veiskjæringer som sandbiehabitat, myrrestaurering, 

skogrestaurering, kulturmarksskjøtsel, vassdragskalking 

 

1 

Sandbakken 
utfartsparkering 

Ett 1500 x 250mm opplysningsskilt som leder besøkende opp 
grusveien i retning av nasjonalparken. 
 

1 



  

 

Rustadsaga 

Sportsstue 

 

 

Utenfor verneområdene, men stort antall besøkende til både 

friluftslovsområdet og nasjonalparken. Nær Rustadssaga 

utfartsparkering og lett tilgjengelig med kollektivtransport. 

 

En plakate, 700x500mm hovedplakat med oversiktskart. 

Hovedplakaten på 2000x750mm lite skilt i cortenstål, 

Hovedplakat stående 700x500:  

Generell info om verneområdene 

Info om kartappene eller QR-koder som linker til turappene  

1  

Grønmo 

Utfartsparkering 

 

 

Mye brukt utfartsparkering nær på friluftslivsområdet og 

nasjonalparken. Utenfor verneområdene men stort antall 

besøkende til både friluftslovsområdet og nasjonalparken.  

 

To plakater, 700x500mm hovedplakat med oversiktskart og 

stedstilpasset 500x700mm temaplakat. 

Hovedplakaten på 2000x750mm lite skilt i cortenstål, liggende 

temaplakat på 800x1400mm stort skråstilt skilt i cortenstål. 

 

Hovedplakat stående 700x500:  

Generell info om verneområdene 

Info om kartappene eller QR-koder som linker til turappene 

 

Temaplakat liggende 500x700: 

-Info om slåttemark på nærliggende turmål Dølerud og 

kulturlandskapet  

-info om Sverre M. Fjellstad 

1 

 

Østmarkssetra/Ulsrudvann 

utfartsparkering 

Stor utfartsparkering med høy bruk, innfallsport nær 

friluftslivsområdet men et stykke fra selve Nasjonalparken. 

 

To plakater, 700x500mm hovedplakat med oversiktskart og 

stedstilpasset 500x700mm temaplakat. 

Hovedplakaten på 2000x750mm lite skilt i cortenstål, liggende 

temaplakat på 800x1400mm stort skråstilt skilt i cortenstål. 

 

Hovedplakat stående 700x500:  

Generell info om verneområdene 

Info om kartappene eller QR-koder som linker til turappene 

 

Temaplakat liggende 500x700: 

Sarabråten, kulturhistorie. Hauktjern (klatrefeltet) 

 

 

2 

 

Rausjøgrenda 

 

Turmål i nasjonalparken lett tilgjengelig fra Bysetermåsan, 

DNT-hytte kulturminner i fra tømmerdrift og kulturlandskap 

som skal restaureres. Det skal opplyses om Rausjøgrenda ved 

Bysetermåsan. 

 

En stedstilpasset 500x700mm temaplakat. Liggende 

temaplakat på 800x1400mm stort skråstilt skilt i cortenstål. 

Om kulturlandskap og kulturhistorie/sagbrukshistorie på 

plassen 

1 



  

 

Losby kafé 

 

Utenfor verneområdene, men kaféen er et mye brukt turmål og 

innfallsport som passeres av besøkende fra Losby 

utfartsparkering og besøkende som kommer inn fra Sørli i 

Lørenskog. Brukere som følger sti og grusvei herfra og inn til 

nasjonalparkens sone A. Den mest brukte padleruta inn til 

nasjonalparken starter ved å trille forbi gårdskaféen på Losby 

gård eller å gå inn herfra til kanoutleie ved Mønevann. 

 

To plakater, 700x500mm hovedplakat med oversiktskart og 

stedstilpasset 500x700mm temaplakat. 

Hovedplakaten på 2000x750mm lite skilt i cortenstål, liggende 

temaplakat på 800x1400mm stort skråstilt skilt i cortenstål. 

 

Hovedplakat stående 700x500:  

Generell info om verneområdene 

Info om kartappene eller QR-koder som linker til turappene 

 

Temaplakat liggende 500x700: 

-info om padling/skøyter som turform fra Losby til 

Nasjonalparken 

-ferdselsråd for sone A. 

-Info om ulv/gaupe 

 

2 

Ellingsrud utfartsparkering 

 

 

 

 

Mye brukt p-plass og mange fra nærmiljøet går forbi på vei 

sørover mot verneområdene. Ligger et stykke unna 

nasjonalparken, men nært friluftslivsområdet og utvidelsen av 

friluftslivsområdet. Innfallsport til Mariholtet sportsstue og 

Haukåsen. 

 

To plakater, 700x500mm hovedplakat med oversiktskart og 

stedstilpasset 500x700mm temaplakat. 

Hovedplakaten på 2000x750mm lite skilt i cortenstål, liggende 

temaplakat på 800x1400mm stort skråstilt skilt i cortenstål. 

 

Hovedplakat stående 700x500:  

Generell info om verneområdene 

Info om kartappene eller QR-koder som linker til turappene 

 

Temaplakat liggende 500x700: 

Temaplakat med informasjon om 

Hauktjern/Haukåsen/klatrefeltet. Eventuelt info ved selve stua. 

Info om Hauktjern friluftslivsområde 

 

2 

 

Myrdammen 

+ ved Myrdammen-hytta 

(kommunal) 

 

 

 

Godt tilrettelagt og mye brukt frilufts/turområde med stor 

parkeringsplass, badeplass og disk-golfbane. Nær 

nasjonalparken, rett utenfor sone A, men lite tilrettelagt for 

ferdsel til nasjonalparken. Det er noe ferdsel herfra og inn i 

sone A, men Myrdammen er først og fremst et punkt der man 

når ut med info til svært mange mennesker som ellers ikke 

besøker verneområdene. 

 

2 



  

 

To plakater, 700x500mm hovedplakat med oversiktskart og 

stedstilpasset 500x700mm temaplakat. 

Hovedplakaten på 2000x750mm lite skilt i cortenstål, liggende 

temaplakat på 800x1400mm stort skråstilt skilt i cortenstål. 

 

Hovedplakat stående 700x500:  

Generell info om verneområdene 

Info om kartappene eller QR-koder som linker til turappene 

 

Temaplakat liggende 500x700: 

Mye kulturhistorie i området (men ikke innenfor reservatet) 

tidl. kraftverk, sagbruk, oppdemming. Noe ferdsel inn i sone A. 

Sone A, særlige restriksjoner og verdier, tydeliggjøre grenser 

for sone A. 

 

Kirkebygda 

 

 

 

 

Andre fase 

Ved kommunehuset. Langt utenfor verneområdene, men mye 

brukt p-plass, særlig for andre enn markavandrere. Viktig for 

kommunal identitet og informasjon til innbyggere i kommunen.  

 

To plakater, 700x500mm hovedplakat med oversiktskart og 

stedstilpasset 500x700mm temaplakat. 

Hovedplakaten på 2000x750mm lite skilt i cortenstål, liggende 

temaplakat på 800x1400mm stort skråstilt skilt i cortenstål. 

 

Hovedplakat stående 700x500:  

Generell info om verneområdene 

Info om kartappene eller QR-koder som linker til turappene 

 

Temaplakat liggende 500x700: 

stedstilpasset info om flyktningeruta og plankeveien. Børter, 

Eikeberg, viktig for Østmarka men utenfor nasjonalparken. 

 

2 

 

Krokhol 

Golfklubb 

Både ved p-plassen og 

ved bommen langs 

grusveien.  

 

Mye brukt innfallsport med parkering og kollektivtransport. Nær 

nasjonalparken. 

 

To plakater, 700x500mm hovedplakat med oversiktskart og 

stedstilpasset 500x700mm temaplakat. 

Hovedplakaten på 2000x750mm lite skilt i cortenstål, liggende 

temaplakat på 800x1400mm stort skråstilt skilt i cortenstål. 

 

Hovedplakat stående 700x500:  

Generell info om verneområdene 

Info om kartappene eller QR-koder som linker til turappene 

 

Temaplakat liggende 500x700: 

Kulturhistorie. Krokhol gård, tømmerfløting mm 

Turmål: opp til Tømmerås, fiskeplassen på Tretjerna. 

2 

Skullerud utfartsparkering: - mye brukt innfallsport med parkering og kollektivtransport. 2 
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Utarbeidet av:  

STATSFORVALTEREN I ØSTFOLD, OSLO, BUSKERUD OG 

AKERSHUS 
Postboks 325, 1502 Moss I sfospost@statsforvalteren.no I  

www.statsforvalteren.no/ostfold-buskerud-oslo-og-akershus/ 
 

Kontaktinformasjon Norges nasjonalparker  

Telefon: 
E-post: 
Nett: 
Post: 
Besøksadresse: 

03400/73 58 05 00 | Faks: 73 58 05 01 
post@miljodir.no 
www.miljødirektoratet.no 
Postboks 5672 Sluppen, 7485 Trondheim 
Brattørkaia 15, 7010, Trondheim 
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